

## BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

### 2663

*EBAZPENA, 2025eko ekainaren 5ekoa, Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordearena, zeinaren bidez ematen baitira Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 2024ko irailaren 10eko Aginduaren bidez iragarritako laguntzak. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritzaren, basogintzaren eta arrantza- eta akuikultura-produktuen sektoreetan ikertzeko, garatzeko eta berritzeko laguntzen oinarri arautzaileak ezarri eta 2024ko deialdia egin zen (Berriker programa).*

2024ko irailaren 26an, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (188. zk.) argitaratu ziren Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren 2024ko irailaren 10eko Aginduaren bidez egindako deialdiaren oinarriak. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza, basogintza eta arrantzako eta akuikulturako produktuen sektoreetan ikertzeko, garatzeko eta berritzeko laguntzen oinarriak onartu ziren, eta laguntzetarako deialdia egin zen (Berriker programa), 2024ko ekitaldirako.

Deialdi horren babesean, eta horretarako ezarritako epearen barruan, 75 laguntza-eskaera aurkeztu dira, guztira.

Balorzio Batzordeak horiek aztertu eta deialdi-aginduaren 15. oinarriaren 4. puntuan jasotako nahitaezko ebaluazio-txostena egin ondoren, ondorioztatzen da 31 eskabide hartu direla kontuan, ebazpen honen I. eranskinean jasotzen den bezala; eta beste 38, berriz, hainbat arrazoiengatik ukatu direla, II. eranskinean adierazten den bezala.

Onartutako eskaerei dagokienez, Elikagaien Politika eta Industriako arloan eskumena duen zuzendaritzako zerbitzu teknikoek nahitaezko txostena bidali dute. Txosten horretan, 7. oinarrian ezarritako baldintzak eta 2024ko irailaren 26ko Aginduan ezarritako gainerako irizpideak betetzen direla egiaztatzen da, eta onuradun bakoitzari eman beharreko laguntzaren zenbatekoa kalkulatu da.

Aginduaren 17. oinarriaren 1. puntuan ezarritako eskumena aplikatuz, Elikagaien Politika eta Industriako zuzendariak behin betiko ebazpen-proposamena egin du, eta bertan dirulaguntza ematea proposatzen zaien erakunde eskatzaileen zerrenda eta zenbatekoa jaso ditu.

Behin betiko ebazpen-proposamena onartu ondoren, Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordeari dagokio deialdia ebazpen bakar baten bidez ebaztea. Ebazpen horretan, eskatutako laguntzak eman edo ukatuko dira.

Horregatik guztiagatik, honako hau

**EBAZTEN DUT:**

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean agertzen diren eskabideak onartzea, eranskin horretan adierazitako helbururako eta zenbatekorako.

Bigarrena.– II. eranskinean agertzen diren eskabideak ukatzea, eranskinean bertan azaltzen diren arrazoiengatik.

2025eko ekainaren 16a, astelehena

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-bidea amaitzen. Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaiokete Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza sailburuari.

Aurkezteko epea: hilabete bat, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; jakinarazpen-ondorioak izango ditu.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko ekainaren 5a.

Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordea,  
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2025eko ekainaren 16a, astelehena

I. ERANSKINA  
ONARTUTAKO ESKAERAK

	Espediente-zk.	Baltzueren izena	Proiektuaren izena	IFK/NAN	Laguntza jaso dezakeen (euro)	Laguntzaren %	Jasotako laguntza (euro)
1	00003-BG12024-54	Biotech Foods, S.L.	Proteomeat: síntesis de scaffolds para la producción de carne cultivada.	B75172163	206.598,00	% 60,00	123.958,80
2	00004-BG12024-54	Alicia Gonzalez Valero	Moqca: desarrollo e innovación de quesos caprinos dirigidos al sector gastronómico y turístico de Rioja Alavesa.	***6224**	41.666,00	% 45,00	18.749,70
3	00006-BG12024-54	Echebastar Fleet, S.L.	Conceptualización y desarrollo de productos saludables de fácil consumo a base de atún – Tunafin.	B95337432	170.952,27	% 25,00	42.738,07
4	00009-BG12024-54	Jose Maria Perez de Arriba	Shiigourmet: desarrollo y diversificación de productos gourmet a base de Shiitake.	***1843**	29.334,00	% 45,00	13.200,30
5	00011-BG12024-54	Aleovitro, S.L.	Gynuravitro.	B95770137	124.685,97	% 70,00	87.280,18
6	00012-BG12024-54	Euskal Herriko Unibertsitatea	Micológicos en embalajes alimentarios inteligentes (Crembat).	Q4818001B	72.000,00	% 100,00	72.000,00
7	00013-BG12024-54	Euskal Herriko Unibertsitatea	Esneprotect.	Q4818001B	62.450,00	% 100,00	62.450,00
8	00014-BG12024-54	Euskal Herriko Unibertsitatea	Uso de drones para la detección temprana y localizada de mildiu en hojas de txakoli.	Q4818001B	156.728,50	% 100,00	156.728,50
9	00016-BG12024-54	Euskal Herriko Unibertsitatea	Erleresist - Estrategias innovadoras para la selección efectiva de abejas ibéricas resistentes a la varroa.	Q4818001B	91.387,00	% 100,00	91.387,00

2025eko ekainaren 16a, astelehena

	Espediente-zk.	Baltzueren izena	Proiektuaren izena	IFK/NAN	Laguntza jasozakeen (euro)	Laguntzaren %	Jasotako laguntza (euro)
10	00019-BG12024-54	Mondragon Goi Eskola Politeknikoa Jose Arizmendiarría S. Coop.	Anexest; análisis numérico experimental del proceso de esterilización térmico de productos envasados.	F20045241	120.050,74	% 100,00	120.050,74
11	00021-BG12024-54	Euskal Herriko Unibertsitatea	Biopack: desarrollo de envases sostenibles activos para el sector alimentario a partir de madera.	Q4818001B	90.000,00	% 100,00	90.000,00
12	00024-BG12024-54	Euskal Herriko Unibertsitatea	Valorización de residuos agroalimentarios para la obtención de energía limpia.	Q4818001B	82.625,00	% 100,00	82.625,00
13	00025-BG12024-54	Aritz Eizaguirre Urain	Kolore: merkatu gastronomikoari bideraturiko bi lan terro estrategikoren ikerketa eta garapena.	***3737**	39.661,00	% 45,00	17.847,45
14	00028-BG12024-54	Auzo Lagun S. Coop.	Investigación para el desarrollo de hidrolizados proteicos de insectos para suplementar nuevos platos para alimentación animal – Petinsekt.	F20032553	220.221,62	% 33,27	73.259,57
15	00029-BG12024-54	Bacalaos Gaytan, S.L.	Gapes - Desarrollo de nueva gama de producto a partir de la revalorización de residuo pesquero.	B01553056	162.056,73	% 45,00	72.925,53
16	00032-BG12024-54	Fungi Biotek, S.L.	Vía de obtención alternativa de quitina con aplicación industrial a partir de hongos (Ötzi).	B56300395	78.264,00	% 70,00	54.784,80
17	00036-BG12024-54	Orloga, S.L.	Análisis de nuevas técnicas hacia el envase bio y monomaterial en el sector de la alimentación.	A28544393	105.422,00	% 70,00	73.795,40
18	00039-BG12024-54	Euskal Herriko Unibertsitatea	Tecnologías de fabricación avanzada en la protección de probióticos (Teefa2pro).	Q4818001B	146.250,00	% 100,00	146.250,00

2025eko ekainaren 16a, astelehena

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektuaren izena	IFK/NAN	Laguntza jasozakeen (euro)	Laguntzaren %	Jasotako laguntza (euro)
19	00046-BGI2024-54	From Lab to Field, S.L.	Estudio de viabilidad de nuevas tecnologías de nano/microencapsulación de un nuevo suplemento nutricional ergogénico y de generación de metabolitos de interés en la microbiota para el tratamiento o prevención de enfermedades metabólicas (Nanomikro-Bizi).	B44764041	121.718,09	% 70,00	85.202,66
20	00047-BGI2024-54	Viñedos del Contino, S.A.	Fertilización de precisión y sostenible en el viñedo para vinos de alto valor añadido - Pema 4.0.	A01009976	116.211,94	25,00 %	29.053,00
21	00049-BGI2024-54	Wild Ferment, S.L.	Interacción entre culturas mínimas en la fermentación de bebidas tecnológicas (Mintech-Ferm).	B75212415	100.897,70	% 45,00	45.403,97
22	00052-BGI2024-54	Batura Mobile Solutions, S.L.	Diseño y desarrollo de plataforma para la gestión integral del ganado equino.	B95451092	179.125,00	% 40,88	73.225,80
23	00053-BGI2024-54	Biolan Microbiosensores, S.L.	Desarrollo de un dispositivo rápido, portátil y sostenible para la cuantificación de sorbato potásico, conservante de amplio uso en el sector alimentario (Bio-Sor).	B95441143	107.759,43	% 35,00	37.715,80
24	00054-BGI2024-54	Natra Oñati, S.A.	Desarrollo de una nueva categoría de barritas en base a cereales y legumbres con implicaciones para la salud cardiovascular y digestiva, de desarrollo sostenible y local, orientadas a la población adulta (Oatleg).	A20206009	259.700,46	% 25,00	64.925,12
25	00059-BGI2024-54	Itsaslur, S.L.	Lekale denoi.	B95880225	103.529,47	% 43,40	44.932,29
26	00060-BGI2024-54	Axier Uribe Esnal	Proyecto Amur.	***4130**	160.000,00	% 70,00	112.000,00

2025eko ekainaren 16a, astelehena

	Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektuaren izena	IFK/NAN	Laguntza jasoz dezakeen (euro)	Laguntzaren %	Jasotako laguntza (euro)
27	00065-BG/2024-54	Petritegi Sagardoak 2011, S.L.	Desalcoholización de la sidra.	B75043877	57.539,58	% 45,00	25.892,81
28	00066-BG/2024-54	Fundacion AZTI – AZTI Fundazioa	Desarrollo de herramientas para el diseño de productos texturizados-Adimentex.	G48939508	107.712,00	% 50,00	53.856,00
39	00067-BG/2024-54	Pelicanos 2020, S.L.	Innogarum.	B02772648	193.942,50	% 45,00	87.274,13
30	00069-BG/2024-54	Leartiker S. Coop	Transfer Fermatec.	F95815114	192.505,00	% 60,00	115.503,00
31	00075-BG/2024-54	Euskal Herriko Unibertsitatea	Estrategias de mejora de la producción de la alubia frente al cambio climático en agricultura ecológica y suelos en conversión a ecológico (seguimiento y validación).	Q4818001B	189.000,00	% 100,00	189.000,00

2.364.015,62

II. ERANSKINA  
UKATUTAKO ESKAERAK

	Espediente-zk.	Baltzueren izena	IFK/NAN	Ukatzeko arrazoia
1	00001-BG12024-54	Ainitze Sala Insausti	***5123**	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
2	00002-BG12024-54	Txaramela koop. s. txikia	F95886446	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
3	00005-BG12024-54	Pesquería Vasco-Montañesa, S.A.	A48031686	Deialdi-agindua argitaratu aurretik hasitako proiektua.
4	00007-BG12024-54	Ekosal-Luz, S.L.	B01332717	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
5	00010-BG12024-54	Raquel Ramos Portilla - Gorka Fernandez Nieves, S.C.	J56561228	Proiektua ez da deialdiaren xedea. Ezin da l+Gtzat hartu Aginduak berak emandako definizioaren arabera.
6	00015-BG12024-54	Giberri Gazta, S.C.	J70692918	Proiektua ez da deialdiaren xedea. Ezin da l+Gtzat hartu Aginduak berak emandako definizioaren arabera.
7	00020-BG12024-54	Maider Uriarte Uriarte - Jonathone Victor Chertudi Sliman, C.B.	E95374161	Proiektua ez da deialdiaren xedea. Ezin da l+Gtzat hartu Aginduak berak emandako definizioaren arabera.
8	00022-BG12024-54	Javier Villaeusca Tejero	***7589**	Proiektua ez da deialdiaren xedea. Ezin da l+Gtzat hartu Aginduak berak emandako definizioaren arabera.
9	00023-BG12024-54	Aitor Urien Teletxe - Izarne Axpe Portillo, S.C.	J56819808	Proiektua ez da deialdiaren xedea. Ezin da l+Gtzat hartu Aginduak berak emandako definizioaren arabera.
10	00026-BG12024-54	Larreta, S.Z.	J75092858	Proiektua ez da deialdiaren xedea. Ezin da l+Gtzat hartu Aginduak berak emandako definizioaren arabera.
11	00033-BG12024-54	Goenaga Esnekiak, S.L.	B20782074	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
12	00034-BG12024-54	Gureak Ostalaritza, S.L.U.	B20629408	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
13	00035-BG12024-54	Ezama Enea, S.Z.	J75180752	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.

2025eko ekainaren 16a, astelehena

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Ukatzeko arrazoia
14	00037-BG 2024-54	Lagumar Seas, S.L.	B20911780	Deialdi-agindua argitaratu aurretik hasitako proiektua.
15	00038-BG 2024-54	Metroeconomica, S.L.	B95888400	Proiektua ez da deialdiaren xedea. Ezin da l+Gizat hartu Aginduak berak emandako definizioaren arabera.
16	00040-BG 2024-54	Neorev Innovation, S.L.	B01837343	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
17	00041-BG 2024-54	Tecnología y Calidad Lactea, S.L.	B20683397	Deialdi-agindua argitaratu aurretik hasitako proiektua.
18	00042-BG 2024-54	Neorev Innovation, S.L.	B01837343	Bigarren eskaera.
19	00043-BG 2024-54	Garaia S. Coop. Ltda.	F48222459	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
20	00044-BG 2024-54	Basatxerri koop. s.	F20849543	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
21	00045-BG 2024-54	Bodegas Luis Cañas, S.A.	A01236785	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
22	00048-BG 2024-54	Artandi IV, S.L.	B95322350	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
23	00050-BG 2024-54	Basque Center for Macromolecular Design and Engineering - Polymat Fundazioa	G75067454	Deialdi-agindua argitaratu aurretik hasitako proiektua.
24	00051-BG 2024-54	Martin Zabala Bengoechea	***0673**	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
25	00055-BG 2024-54	Okegintza S Coop.	F95612222	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
26	00056-BG 2024-54	Artadi Alimentación, S.L.	B20682522	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
27	00057-BG 2024-54	Urruela, S.C.	J01381342	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
28	00058-BG 2024-54	Frigoríficos de Basauri, S.L.	B48449615	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
29	00061-BG 2024-54	Taller de Pinchos y Tapas, S.L.	B01482520	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.

2025eko ekainaren 16a, astelehena

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Ukatzeko arrazoia
30	00062-BG 2024-54	Conservas Olasagasti, S.L.	B48562052	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
31	00063-BG 2024-54	Ameztoi Anaiak, S.L.U.	B75035816	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
32	00064-BG 2024-54	Luis Alberto Hernandez Gonzalez	***6432**	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
33	00068-BG 2024-54	Basque Culinary Center Fundazioa	G20998100	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
34	00070-BG 2024-54	Asociación Artzai Gazta	G20826038	Onuradunetako baten bigarren eskaera.
35	00071-BG 2024-54	Fundación BCmaterials-Basque Center for Materials Applications and Nanostructures	G95686069	Onuradunetako baten bigarren eskaera.
36	00072-BG 2024-54	Compostrees, S.L.	B56442585	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.
37	00073-BG 2024-54	Araex Rioja Alavesa. S.L.	B01385061	Onuradunetako baten bigarren eskaera.
38	00074-BG 2024-54	Algaloop, S.L.	B16861619	Ez da iristen behar den gutxieneko 40 puntuetara memoria teknikoan.